檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

臺北市青少年發展處　函

地址：10052 臺北市中正區仁愛路一段17號

承辦人：張維君

電話：02-23514078#1762

傳真：02-23512504

電子信箱：enya@mail.taipei.go.tw

受文者：臺北市立明湖國民中學

發文日期：中華民國107年12月20日

發文字號：北市青交字第1076003837號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一、108年度青少年服務學習志工招募計畫+志工意願書+家長同意書、附件

二、臺北市青少年發展處推展青少年志工實施要點、附件三、志工排班及服務規

則、附件四、1070601 修正生效_志工基礎訓練課程、附件五、108年度志工特殊

訓練計畫、附件六_幼幼說故事志工培訓_課程表、108 志工召募海報_橫_1800(30

63778_1076003837_1_ATTACH1.pdf、3063778_1076003837_1_ATTACH2.pdf、3063

778_1076003837_1_ATTACH3.pdf、3063778_1076003837_1_ATTACH4.pdf、306377

8_1076003837_1_ATTACH5.pdf、3063778_1076003837_1_ATTACH6.pdf、3063778_

1076003837_1_ATTACH7.jpg)

主旨：檢送本處「108年度青少年服務學習志工招募計畫」暨「

為幼幼說故事-繪本朗讀志工培訓課程」相關文件共6份及

海報1份，惠請協助公告、並轉知各班導師及各服務性社團

，鼓勵學生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為提倡青少年參與服務學習的意願與熱忱，落實社會關懷

與服務，進而開發青少年潛能，創造自我價值，特訂定本

青少年志工計畫(詳如附件1)，主要服務方向為依照活動

檔期進行支援及本處服務學習相關活動。

二、招募對象：12歲至24歲設籍臺北市或就讀臺北市、新北市

、基隆市、桃園市公私立國民中學以上各級學校(含自學

生)且具社會服務熱忱之青少年。

三、報名方式：

6

明湖國中 1071220

*QGAA1076003759*

26

第2頁，共4頁

裝

訂

線

(一)採本處官網線上報名（報名網址：http://class.tcyd.

gov.taipei/，先完成會員註冊始可報名）。

(二)報名前請詳閱招募計畫、臺北市青少年發展處推展青少

年志工實施要點（附件2)、志工排班及服務規則（附件

3)，並填妥(1)「志工意願書」及(2)「家長同意書」(

由志工本人及家長親筆簽名後再轉成pdf或拍攝成清晰照

片檔案)、(3) 1吋證件照(勿使用生活照)另行上傳至承

辦人電子信箱：enya@mail.taipei.gov.tw，信件主旨

範例：青少年志工意願書及家長同意書－（學生姓名）

。

四、評選方式：依填寫之報名原因、相關經驗、興趣、專長及

志工時間規劃進行書面審查，擇優入選10~20名學生進行

面談，經面談後於本處網站公布錄取名單並以e-mail通知

錄取者參加志工特殊訓練。

五、志工訓練課程：有關志工基礎訓練及特殊訓練內容，請詳

閱附件4與附件5。

六、「為幼幼說故事-繪本朗讀志工培訓課程 」係為本處青少

年志工隊成員開設之進階訓練課程，應先報名並錄取本處

青少年志工隊後方可參加，詳如附件6。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校（含附設國立中小學）、臺北市政府教育

局所屬社區大學、基隆市立武崙國民中學、基隆市立碇內國民中學、基隆市立百

福國民中學、基隆市立建德國民中學、基隆市立正濱國民中學、基隆市立成功國

民中學、基隆市立南榮國民中學、基隆市立中正國民中學、基隆市立信義國民中

學、基隆市立銘傳國民中學、基隆市立明德國民中學、基隆市立八斗高級中學、

基隆市立暖暖高級中學、基隆市立安樂高級中學、基隆市立中山高級中學、基隆

市私立培德高級工業家事職業學校、光隆學校財團法人基隆市光隆高級家事商業

職業學校、輔大聖心高級中學、二信學校財團法人基隆市二信高級中學、國立基

隆高級商工職業學校、國立基隆高級海事職業學校、國立基隆高級中學、國立基

隆女子高級中學中、桃園市立桃園國民中學、桃園市立青溪國民中學、桃園市立

文昌國民中學、桃園市立建國國民中學、桃園市立中興國民中學、桃園市立慈文

6

26

第3頁，共4頁

裝

訂

線

國民中學、桃園市立福豐國民中學、桃園市立同德國民中學、桃園市立會稽國民

中學、桃園市立大有國民中學、桃園市立經國國民中學、桃園市立新明國民中學

、桃園市立內壢國民中學、桃園市立龍岡國民中學、桃園市立大崙國民中學、桃

園市立興南國民中學、桃園市立自強國民中學、桃園市立東興國民中學、桃園市

立龍興國民中學、桃園市立過嶺國民中學、桃園市立青埔國民中學、桃園市立中

壢國民中學、桃園市立平鎮國民中學、桃園市立平南國民中學、桃園市立平興國

民中學、桃園市立東安國民中學、桃園市立八德國民中學、桃園市立大成國民中

學、桃園市立楊梅國民中學、桃園市立仁美國民中學、桃園市立富岡國民中學、

桃園市立瑞原國民中學、桃園市立楊明國民中學、桃園市立楊光國民中小學、桃

園市立瑞坪國民中學、桃園市立大溪國民中學、桃園市立仁和國民中學、桃園市

立南崁國民中學、桃園市立山腳國民中學、桃園市立大竹國民中學、桃園市立光

明國民中學、桃園市立龍潭國民中學、桃園市立凌雲國民中學、桃園市立石門國

民中學、桃園市立武漢國民中學、桃園市立大崗國民中學、桃園市立迴龍國民中

小學、桃園市立幸福國民中學、桃園市立龜山國民中學、桃園市立大園國民中學

、桃園市立竹圍國民中學、桃園市立觀音國民中學、桃園市立草漯國民中學、桃

園市立永安國民中學、桃園市立大坡國民中學、桃園市立介壽國民中學、國立臺

北科技大學附屬桃園農工高級中等學校、桃園市立武陵高級中等學校、桃園市立

陽明高級中等學校、桃園市立桃園高級中等學校、國立中央大學附屬中壢高級中

學、桃園市立中壢商業高級中等學校、桃園市立中壢家事商業高級中等學校、桃

園市立內壢高級中等學校、桃園市立平鎮高級中等學校、桃園市立永豐高級中等

學校、桃園市立楊梅高級中等學校、桃園市立大溪高級中等學校、桃園市立南崁

高級中等學校、桃園市立龍潭高級中等學校、桃園市立壽山高級中等學校、桃園

市立大園國際高級中等學校、桃園市立觀音高級中等學校、桃園市立新屋高級中

等學校、天主教振聲學校財團法人桃園市振聲高級中等學校、新興學校財團法人

桃園市新興高級中等學校、啟英學校財團法人桃園市啟英高級中等學校、桃園育

達學校財團法人桃園市育達高級中等學校、六和學校財團法人桃園市六和高級中

等學校、復旦學校財團法人桃園市復旦高級中等學校、治平學校財團法人桃園市

治平高級中等學校、永平學校財團法人桃園市私立永平工商高級中等學校、臺灣

大華學校財團法人桃園市私立大華高級中等學校、桃園縣至善高級中學、新北市

立三多國民中學、新北市立中正國民中學、新北市立二重國民中學、新北市立五

股國民中學、新北市立佳林國民中學、新北市立大觀國民中學、新北市立林口國

民中學、新北市立正德國民中學、新北市立永和國民中學、新北市立汐止國民中

學、新北市立石門國民中學、新北市立福營國民中學、新北市立積穗國民中學、

新北市立義學國民中學、新北市立育林國民中學、新北市立萬里國民中學、新北

市立貢寮國民中學、新北市立鷺江國民中學、國立華僑高級中等學校、新北市立

光復高級中學、新北市立石碇高級中學、新北市立金山高級中學、新北市立雙溪

高級中學、新北市私立淡江高級中學、新北市立中和高級中學、新北市立新北高

級中學、新北市立新店高級中學、新北市立新莊高級中學、新北市立板橋高級中

學、新北市立土城國民中學、新北市立安溪國民中學、新北市立尖山國民中學、

新北市立崇林國民中學、新北市立忠孝國民中學、新北市立新埔國民中學、新北

市立新泰國民中學、新北市立明志國民中學、新北市立板橋國民中學、新北市立

柑園國民中學、新北市立江翠國民中學、新北市立泰山國民中學、新北市立淡水

國民中學、新北市立深坑國民中學、新北市立溪崑國民中學、新北市立瑞芳國民

中學、新北市立碧華國民中學、新北市立福和國民中學、新北市立自強國民中學

、新北市立蘆洲國民中學、新北市立重慶國民中學、新北市立頭前國民中學、新

北市立鳳鳴國民中學、新北市立鶯歌國民中學、新北市立三重高級中學、新北市

6

26

第4頁，共4頁

裝

訂

線

立安康高級中學、新北市立三民高級中學、新北市立丹鳳高級中學、新北市立北

大高級中學、新北市立明德高級中學、新北市立樹林高級中學、新北市立永平高

級中學、新北市立海山高級中學、新北市立清水高級中學、新北市立秀峰高級中

學、新北市立竹圍高級中學、新北市立錦和高級中學、新北市私立及人高級中學

、新北市私立徐匯高級中學、新北市私立時雨高級中學、新北市私立竹林高級中

學、新北市私立聖心女子高級中學、新北市私立辭修高級中學、新北市私立醒吾

高級中學、新北市裕德高級中等學校、新北市立三重高級商工職業學校、新北市

立新北高級工業職業學校、新北市立淡水高級商工職業學校、新北市立瑞芳高級

工業職業學校、新北市立鶯歌高級工商職業學校、新北市立樟樹國際實創高級中

等學校、能仁學校財團法人新北市能仁高級家事商業職業學校、新北市私立開明

高級工業商業職業學校、新北市私立豫章高級工商職業學校、新北市私立莊敬高

級工業家事職業學校、穀保學校財團法人新北市穀保高級家事商業職業學校、清

傳學校財團法人新北市清傳高級商業職業學校、新北市私立樹人高級家事商業職

業學校、智光學校財團法人新北市智光高級商工職業學校、新北市私立南強高級

工商職業學校、清華學校財團法人桃園市清華高級中等學校、康橋學校財團法人

新北市康橋高級中學、天主教光仁學校財團法人新北市光仁高級中學、南山學校

財團法人新北市南山高級中學、天主教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中

學、崇義學校財團法人新北市崇義高級中學、剛恆毅學校財團法人新北市天主教

恆毅高級中學、鄭義燕學校財團法人新北市私立格致高級中等學校、金陵學校財

團法人新北市金陵女子高級中學

副本： 2018-12-20
16:09:03